
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE RESA DEL CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI 
ANNO 2010

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 346 

06/05/2011

C O P I A



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del Settore 

Finanziario, Personale e Tributi; 

 

Visto il bilancio di previsione 2011 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 

19.04.2011; 

  

PREMESSO ai sensi dell’art 2 quarter , comma 6 lett A)  della L. n. 189 del 4/12/2008   il termine  

per l’approvazione  del Conto del bilancio  è stato fissato al  30 aprile dell’anno successivo a quello 

dell’esercizio di riferimento ; 

 

RICHIAMATO l’art. 233 del D.Lgs 267/2000  che disciplina la resa del rendiconto degli agenti 

contabili  interni, di diritto e di fatto; 

 

ATTESO che con decreto sindacale prot. n. 4431 /99 è stata nominata Economo Comunale, con 

decorrenza 1° Aprile 1999, la dipendente Licheri Li dia ; 

 

ACCERTATO che la  suindicata dipendente  adibita al Servizio Economato ha  regolarmente gestito 

il servizio nell’esercizio 2010; 

 

ESAMINATI gli atti relativi alla gestione dei fondi come risulta dal conto della gestione dell’Economo 

e il rendiconto delle anticipazioni diverse per l’esercizio 2010 presentato regolarmente in data 25/01/2011   al 

prot. N 872.; 

 

ESAMINATE tutte le rendicontazioni delle somme anticipate all’economo nell’esercizio 2010, che si 

trovano agli atti del servizio medesimo ;  

 

ATTESO che risultano agenti contabili di fatto la dipendente Aru Anna Rita, ufficiale dell’anagrafe, la 

dipendente Grudina Maria Loredana e Piscedda Giampaolo per la riscossione dei diritti di segreteria e i Vigili 

Urbani per la riscossione del canone per l’occupazione aree pubbliche; 

 

VISTI i prospetti delle somme incassate durante l’anno 2010, presentati dai dipendenti sopra citati; 

 

ESAMINATI gli atti relativi alle predette gestioni e ritenuto di provvedere alla loro approvazione;  

 



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di prendere atto della premessa; 

 

Di prendere atto che nel conto dell’Economo per l’anno 2010 risulta che: 

- l’anticipazione ordinaria è pari a € 10.329,14, restituita con la reversale n. 838 del 24/12/2010 ; 

- le anticipazioni straordinarie ammontano a complessivi €  12.484,14; 

- sono stati emessi n. 445  buoni economali per complessivi € 57.479.96 ; 

- sono stati emessi n. 206  mandati per complessivi € 27.749,96; 

 

Di prendere atto della parificazione del conto dell’Economo come risulta dal prospetto  redatto sul 

modello  di cui all’art 160 del D.Lgs 267/2000; 

 

Di approvare pertanto il Rendiconto dell’agente  contabile interno, l’Economo Licheri Lidia  per l’anno 

2010, così come risulta dai documenti citati in premessa e conservati agli atti dell’ufficio Ragioneria. 

 

Di prendere atto che nel conto degli agenti contabili di fatto dell’Anagrafe per l’anno 2010: 

- sono stati riscossi per diritti di segreteria e  rilascio carte d’identità complessivi € 4.634,18; 

- sono stati complessivamente versati € 4.634,18 con le seguenti reversali: n. 

395/396/797/798/1179/1181 del 2010 e 127/128 del 2011; 

 

Di approvare la rendicontazione delle somme riscosse da parte degli agenti contabili di fatto, dei 

dipendenti Aru Anna Rita, ufficiale dell’anagrafe, Grudina Maria Loredana e Piscedda Giampaolo per la 

riscossione dei diritti di segreteria; 

 

Di prendere atto che nel conto degli agenti contabili di fatto del Servizio Polizia Municipale  per 

l’anno 2010: 

- sono stati riscossi per COSAP  complessivi € 896,66; 

- sono stati complessivamente versati € 896,66 con la reversale: n. 1411 del 14/12/2010; 

 

Di approvare la rendicontazione delle somme riscosse da parte degli agenti contabili di fatto, dei 

dipendenti Pistis Simone , Pisu Matteo Simone, Ambu ilaria e Mascia Selena   per la riscossione COSAP; 

 

Di allegare il presente atto al Conto del Bilancio 2010. 

 

 

 



      Il Responsabile del Settore 

                           Maria Angela Casula 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE RESA DEL CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI ANNO 2010

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 06/05/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal10/05/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 346 del 06/05/2011


